
 
 

Filadelfia, lì… (Vedi segnatura) 
 

 

Oggetto: Misure per il contenimento dell'emergenza da COVID 19 - Provvedimento di 
sospensione attività didattica in presenza, classe IIA scuola Primaria di Filadelfia.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 4 del DL nr. 1 del 7 gennaio 2022; 

VISTA la Nota MI nr. 11 dell’8 gennaio 2022 “Nuove modalità di gestione dei casi di positività da 
SARS-CoV-2 in ambito scolastico”; 

PRESO ATTO dei due casi accertati di positività al Covid-19 nella classe VA della scuola primaria 
di Filadelfia; 

DISPONE 

La sospensione delle attività didattiche in presenza e l’attivazione della Didattica a distanza per la 
classe IIA della scuola primaria di Filadelfia da lunedì 24 gennaio fino a mercoledì 2 febbraio  2022 
compreso. 

INVITA 
 

Gli alunni e il personale ad effettuare un  tampone antigenico immediatamente e un secondo 
tampone dopo 5 giorni (T5).  
 
Si ricorda che la quarantena per i docenti è prevista solo per i contatti stretti, come di seguito 
indicati dalla Circolare del Ministero della Salute nr. 60136 del 30.12.2021: 
 
“Contatti stretti (ad ALTO RISCHIO): 
 1) Soggetti non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo vaccinale primario (i.e. abbiano 
ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che abbiano completato il ciclo vaccinale 
primario da meno di 14 giorni: rimane inalterata l’attuale misura della quarantena prevista nella 
durata di 10 giorni dall’ultima esposizione al caso, al termine del quale periodo risulti eseguito un 
test molecolare o antigenico con risultato negativo;  
2) Soggetti che abbiano completato il ciclo vaccinale primario da più di 120 giorni, e che abbiano 
tuttora in corso di validità il green pass, se asintomatici: la quarantena ha durata di 5 giorni, purché 
al termine di tale periodo risulti eseguito un test molecolare o antigenico con risultato negativo;  
3) Soggetti asintomatici che: - abbiano ricevuto la dose booster, oppure - abbiano completato 
il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure - siano guariti da infezione da 
SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti, non si applica la quarantena ed è fatto obbligo di 
indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 10 giorni 
dall’ultima esposizione al caso. Il periodo di Auto-sorveglianza termina al giorno 5. E’ 
prevista l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0000517/U del 24/01/2022 10:10



dell’antigene Sars-Cov-2 alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto 
giorno successivo alla data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al 
Covid 19”.  
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Viscone 
            

 

 

  


		2022-01-24T10:10:14+0100
	MARIA VISCONE




